
 

Katowice, 25 września 2024 r. 

 

 

Prezesi Oddziałów PTTK woj. śląskiego 

               

Prezesi Kół, Klubów i Oddziałów Przewodnickich PTTK 

 

 Mamy przyjemność zawiadomić Koleżeństwo, że Samorząd nasz organizuje, począwszy od stycznia 

2025 r., kurs dla kandydatów na przewodników turystycznych terenowych (woj. śląskie), miejskich (miasta i 

gminy Metropolii Górnośląsko-Zagłębiowskiej) i pilotów wycieczek. Po ukończeniu kursu i zdaniu 

odpowiednich egzaminów przed komisją egzaminacyjną PTTK zdobywa się trzy nowe zawody, a także 

uprawnienia do kierowania i prowadzenia wycieczek oraz innych imprez turystycznych, jak również 

sprawowania funkcji rezydenta na terenie kraju i za granicą. Zajęcia na kursie prowadzone będą przez osoby 

o odpowiednich kwalifikacjach, przez co gwarantujemy wysoki poziom przygotowania kandydatów do 

egzaminów. 

Kurs trwać będzie 1,5 roku i obejmuje łącznie 400 godz. zajęć teoretycznych oraz 18 dni 

wycieczkowych (wycieczki jednodniowe, 2- i 3-dniowe). Zajęcia będą odbywać się w sali Regionalnej 

Pracowni Krajoznawczej PTTK przy ul. Staromiejskiej 4 (II piętro) w Katowicach co dwa tygodnie w soboty 

i niedziele w godzinach od 8.00 do 18.00. Całkowity koszt kursu – ok. 2 600 PLN (przy stabilnych cenach). 

Kandydat w ramach opłaty ma zagwarantowany: 

• udział w wykładach, 

• możliwość korzystania z pomocy naukowych niezbędnych do prowadzenia zajęć,   

• przejazd autokarem na wycieczkach, 

• opiekę instruktora na wycieczce, 

• noclegi na wycieczkach dwu- i trzydniowych z częściowym wyżywieniem na niektórych , 

• objazd autokarem podczas egzaminów praktycznych. 

 

Na wniosek kandydata umożliwiamy opłacanie kursu w ratach (I rata przy zapisie w wysokości 1 300,00 PLN, 

pozostała kwota w czerwcu 2025 r.). Zapisy przyjmujemy do 9 listopada br. Bliższych informacji o kursie 

udziela kierownik kursu, kol. Mariusz Dmetrecki, tel. 501 560 677 lub 515605026. On też przyjmuje zapisy 

na kurs. Zebranie organizacyjne kandydatów zakwalifikowanych na kurs odbędzie się w dniu 23 listopada 

2024 r. (sobota) o godz.  10.00 w przyszłej sali wykładowej. Wówczas też zostanie podana ostateczna cena 

kursu, którego II rata może jednak ulec podwyższeniu (ze względu na wzrost cen). 

W tym miejscu nie musimy przekonywać Koleżeństwa, jak ważną rolę w zakresie rozwoju turystyki i 

obsługi ruchu turystycznego (coraz większe zapotrzebowanie NA PRZEWODNIKÓW ZE 

ZNAJOMOŚCIĄ JĘZZYKÓW OBCYCH) może odegrać przewodnik. Prosimy zatem o pilne zapoznanie 

z niniejszą informacją wszystkich znajomych, a zainteresowanych kursem o kontakt z nami. 

W kursie mogą brać również udział uczniowie ostatnich klas szkół średnich. 

 

        

        Z turystycznym pozdrowieniem 

        

Stanisław Kawęcki                       

        Przewodniczący Samorządu   

        Przewodników PTTK województwa śląskiego 

 


